Arztpraxis / OP Heimpflege Häusliche PflegeKrankenhaus / OP Säuglingspflege
Verkauf nur an gewerbliche Kunden. Kein Verkauf an Verbraucher i. S. d. §13 BGB
OP-Auflagen, Lagerungshilfen, Matratzen,
Bolusmaterial und Sitzkissen aus Silikon-Gel
Medical Technology
Produktkatalog 2023
2
Gel-a-Med® Produkte sind CE-gekennzeichnet; Verordnung (EU) 2017/745 (MDR)
und gehören der Medizinprodukte-Klasse I an. Gel-a-Med® Zertifizierung nach 13485:2016
9
3© Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Wertvolle Eigenschaften
 � Hohe Elastizität
 � Optimale Anpassung an Körperkonturen
 � Gleichmäßige Verteilung des Körperdrucks
 � Polsternde, abfedernde Wirkung
 � Kein Einsinken des Körpers für volle Bewegungsfreiheit
 � Formbeständigkeit, Temperaturbeständigkeit
 � Dauerelastizität
 � Lange Haltbarkeit
 � Anpassung an Körpertemperatur
 � Leicht zu reinigen und desinfizieren
Das medizinische Plus
 � Aus hochwertigem, gesundheitlich
unbedenklichem Silikon
 � Gute Hautverträglichkeit
 � Frei von Allergenen, Latex , Schadstoffen
oder Weichmachern
 � Auslaufsicher durch besondere Molekül-
zusammensetzung
 � Zu 90 Prozent röntgenstrahlendurchlässig
Einsatzmöglichkeiten
 � Zur Dekubitusprophylaxe und Therapie
 � Zur effizienten Druckentlastung
 � Zur Prophylaxe von Durchblutungsausfall
und Nervenschädigungen
 � Höchst bequeme und komfortable Positionierung
sensibler Körperteile
 � Zum allgemeinen Wohlbefinden
 � Für langes Sitzen und Liegen
Produkteigenschaften der Gel-a-Med® Sitzkissen,
OP-Auflagen und Lagerungshilfen
Made in Germany. Seit fast 30 Jahren fertigen wir für Sie Gel-Produkte aus Silikon nach höchsten medizinischen Standards an
unserem Standort in Düsseldorf. Gel-a-Med® Produkte werden in Krankenhäusern, Kinderkrankenhäusern, ambulanten
OP-Zentren, Reha-Kliniken, Senioreneinrichtungen, Physiotherapiepraxen und in der häus lichen Pflege verwendet. Die Einhal-
tung des Qualitätsmanagements nach ISO 13485, der international einschlägigen Norm für Qualitätsmanagementsysteme von
Medizinproduktherstellern, und den europäischen Richtlinien nach MDR garantieren erstklassige Produktqualität.
GKV Hilfsmittel beantragen!
Gel-a-Med® Sitzkissen und Toilettenkissen können als
Hilfsmittel bei der Krankenkasse beantragt werden.
Vollsilikon-Produkte
Hilfsmittel-Positionsnummer: 11.39.02.0001
Light-Produkte
Hilfsmittel-Positionsnummer: 11.39.02.1004
Sitzkissen und Toilettenkissen
siehe S. 17-18
4 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
OP-Auflagen
OP-Tisch-Auflagen
Seite 8-9
Kopfringe
Kopfpolster
Seite 11
Stirnpolster
Gesichtskissen
Seite 11
Gel-a-Med® Auflagen sorgen für eine
optimale Patientenlagerung im OP
Während einer OP ist der Körper besonders hoher Druckbelastung ausgesetzt. Druckgeschwüre als Folge einer lang
andauernden Positionierung oder durch Scherkräfte entstehen tief im Gewebe und werden oft erst Tage später sichtbar.
Dekubitusprophylaxe während der OP durch eine fachgerechte Lagerung und Positionierung sowie effektive Druckent-
lastung sind daher aus medizinisch-pflegerischer und auch wirtschaftlicher Sicht geboten.
Armauflagen
Ellenbogenauflagen
Seite 12
5
Kälte- und
Wärmetherapie-
auflagen
Seite 10
Fersenpolster
Seite 13
Kniepolster
Kniepolster Halbrolle
Seite 13
Bolus-Matten
Strahlentherapie
Seite 16
Gel-a-Med® OP-Auflagen und Lagerungshilfen bieten ...
 � Bestmöglichen Zugang zum Operationsggebiet
 � Vorbeugung von Dekubitus während und nach der OP
 � Vorbeugung von Durchblutungsstörungen
 � Vorbeugung von Nervenschädigungen
 � Einfache Handhabung
Beinauflagen
Beinschalenauflagen
Seite 13
6 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Vorteile von Gel-a-Med® Produkten aus
druckentlastendem Silikon-Gel
Qualität vom führenden
Hersteller Deutschlands
Gel-a-Med® Medizinprodukte aus hochwertigem Silikon-Gel
werden seit 30 Jahren vollständig in Deutschland produziert
– für Kliniken, ambulante Operationszentren, Pflegeheime
und den Home Care Bereich. Vertrauen Sie auf die Erfahrung
des deutschen Marktführers.
Zertifiziertes Medizinprodukt
Gel-a-Med® Medizinprodukte werden unter Einhaltung
hoher gesetzlicher Standards produziert. Gel-a-Med GmbH
besitzt eine Zertifizierung nach  DIN ISO 13485 für
Medizinprodukte der Klasse I.
Geeignet zur Positionierung
sensibler Körperteile
Gel-a-Med® Medizinprodukte bieten otimalen Schutz beim
Liegen und Sitzen sowie beim Transport. Die abpolsternde
Wirkung ermöglicht eine sichere und komfortable Positionie-
rung. Eine vergrößerte Auflagefläche reduziert und absorbirt
den lokalen Druck – die Haut wird entlastet.
Hochelastisch
Durch die einzigartige molekulare Struktur des Silikongels
sind Gel-a-Med® Medizinprodukte hochelastisch, weich
und anschmiegsam und reduzieren die auf den Körper
einwirkenden Scherkräfte auf ein Minimum. Zudem sind
sie dauerhaft formbeständig und auslaufsicher.
Hautverträglich und antiallergisch
Gel-a-Med® Medizinprodukte zeichnen sich durch eine
gute Hautverträglichkeit aus. Sie sind frei von
Allergenen, Weichmachern, Latex und Schadstoffen.
Atmungsaktiv
Gel-a-Med® Medizinprodukte sind von einer atmungsaktiven
Folie umhüllt. Die mikroskopisch kleinen Löcher in der stra-
pazierfähigen Folie sorgen für ein angenehmes und medizi-
nisch günstiges Mikroklima.
7© Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
9Gel-a-Med® Medizinprodukte
zur effektiven und wirksamen
Dekubitusprophylaxe
Jede Bewegungsminderung führt zu einer
erhöhten Druckbelastung, was eine lokale
Schädigung der Haut und des darunter liegenden
Gewebes nach sich ziehen kann.
Gel-a-Med® Medizinprodukte stellen unent-
behrliche Hilfsmittel zur Lagerung von dekubi-
tusgefährdeten Patienten in Krankenhäusern,
ambulanten Operationszentren, Pflegeheimen,
Reha-Zentren und im Home-Care-Bereich dar.
Beständig gegen Flüssigkeiten,
Wasser und Dampf
Gel-a-Med® Medizinprodukte sind flüssigkeitsabweisend
und dampfbeständig und nach der Anwendung
schnell zu trocknen.
Temperaturbeständig
Gel-a-Med® Medizinprodukte sind temperaturbeständig von
-20 C bis +55 °C und passen sich optimal der Körper-
temperatur an und speichern die Wärme. Gel-a-Med®
Produkte bleiben auch bei tiefen Temperaturen dauer-
elastisch und anschmiegsam.
Nachhaltig
Aufgrund der dauerhaften Elastizität und Formbeständigkeit
und der guten Desinfizierbarkeit können Gel-a-Med® Medizin-
produkte über einen langen Zeitraum verwendet werden und
schonen so die Ressourcen.
Vollständig geruchslos
Gel-a-Med® Medizinprodukte bleiben bei
bestimmungsmäßigem Gebrauch geruchsneutral.
Desinfizierbar
Gel-a-Med® Produkte können mit Desinfektionsmitteln ein-
fach desinfiziert werden. Weitere Informationen finden Sie in
der Gebrauchsanleitung unter www.gel-a-med.com
8 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med®
OP-Auflagen · OP-Tisch-Auflagen
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-1608008 OP-Auflage 16 x  8 x 0,8 cm 0,10 kg
M1-1711015 OP-Auflage 17 x 11 x 1,5 cm 0,25 kg
M1-2020010 OP-Auflage 20 x 20 x 1,0 cm 0,40 kg
M1-3008008 OP-Auflage 30 x 8 x 0,8 cm 0,20 kg
M1-3020010 OP-Auflage 30 x 20 x 1,0 cm 0,60 kg
M1-3030010 OP-Auflage 30 x 30 x 1,0 cm 0,90 kg
M1-3030020 OP-Auflage 30 x 30 x 2,0 cm 1,80 kg
M1-4012010 OP-Auflage 40 x 12 x 1,0 cm 0,45 kg
M1-4020018 OP-Auflage 40 x 20 x 1,8 cm 1,40 kg
M1-4025010 OP-Auflage 40 x 25 x 1,0 cm 1,00 kg
M1-4040010 OP-Auflage 40 x 40 x 1,0 cm 1,60 kg
M1-4040020 OP-Auflage 40 x 40 x 2,0 cm 3,00 kg
M1-4342020 OP-Auflage 43 x 42 x 2,0 cm 3,60 kg
M1-4542020 OP-Auflage 45 x 42 x 2,0 cm 3,80 kg
M1-4842020 OP-Auflage 48 x 42 x 2,0 cm 4,00 kg
M1-5020010 OP-Auflage 50 x 20 x 1,0 cm 1,00 kg
M1-5230010 OP-Auflage 52 x 30 x 1,0 cm 1,50 kg
M1-5252010 OP-Auflage 52 x 52 x 1,0 cm 2,50 kg
M1-5252020 OP-Auflage 52 x 52 x 2,0 cm 5,40 kg
M1-6012010 OP-Auflage 60 x 12 x 1,0 cm 0,70 kg
OP-Auflagen
OP-Tisch-Auflagen
in verschiedenen Größen
9© Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med®
OP-Auflagen · OP-Tisch-Auflagen
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-6020010 OP-Auflage 60 x 20 x 1,0 cm 1,20 kg
M1-6040010 OP-Auflage 60 x 40 x 1,0 cm 2,40 kg
M1-6040015 OP-Auflage 60 x 40 x 1,5 cm 3,60 kg
M1-6040020 OP-Auflage 60 x 40 x 2,0 cm 4,60 kg
M1-7550013 OP-Auflage 75 x 50 x 1,3 cm 4,60 kg
M1-8060015 OP-Auflage 80 x 60 x 1,5 cm 7,20 kg
M1-9050015 OP-Auflage 90 x 50 x 1,5 cm 6,80 kg
M1-9050020 OP-Auflage 90 x 50 x 2,0 cm 9,00 kg
M1-9060015 OP-Auflage 90 x 60 x 1,5 cm 8,10 kg
M1-10050010 OP-Auflage 100 x 50 x 1,0 cm 5,00 kg
M1-11050015 OP-Auflage 110 x 50 x 1,5 cm 8,20 kg
M1-11050020 OP-Auflage 110 x 50 x 2,0 cm 11,00 kg
M1-11060020 OP-Auflage 110 x 60 x 2,0 cm 13,20 kg
M1-11552010 OP-Auflage 115 x 52 x 1,0 cm 6,00 kg
M1-12070020 OP-Auflage 120 x 70 x 2,0 cm 16,80 kg
M1-17550015 OP-Auflage 175 x 50 x 1,5 cm 13,00 kg
M1-18052010 OP-Auflage 180 x 52 x 1,0 cm 9,40 kg
M1-19050015 OP-Auflage 190 x 50 x 1,5 cm 14,20 kg
M1-5252010V OP-Auflage mit Sakralausschnitt 52 x 52 x 1,0 cm 2,50 kg
M1-9050010V OP-Auflage mit Sakralausschnitt 90 x 50 x 1,0 cm 4,50 kg
OP-Tisch-Auflagen
in verschiedenen Größen
OP-Auflage mit
Sakralausschnitt
10 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med®
Kälte- und Wärmetherapieauflagen
Temperaturbeständig von -20 °C bis +55 °C, wärmespeichernd
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-1608008T Thermotherapie-Auflage 16 x  8 x 0,8 cm 0,10 kg
M1-1711015T Thermotherapie-Auflage 17 x 11 x 1,5 cm 0,25 kg
M1-2020010T Thermotherapie-Auflage 20 x 20 x 1,0 cm 0,40 kg
M1-3020010T Thermotherapie-Auflage 30 x 20 x 1,0 cm 0,60 kg
M1-3030010T Thermotherapie-Auflage 30 x 30 x 1,0 cm 0,90 kg
M1-3030020T Thermotherapie-Auflage 30 x 30 x 2,0 cm 1,80 kg
M1-4012010T Thermotherapie-Auflage 40 x 12 x 1,0 cm 0,45 kg
M1-4020018T Thermotherapie-Auflage 40 x 20 x 1,8 cm 1,40 kg
M1-4025010T Thermotherapie-Auflage 40 x 25 x 1,0 cm 1,00 kg
M1-4040010T Thermotherapie-Auflage 40 x 40 x 1,0 cm 1,60 kg
M1-4040020T Thermotherapie-Auflage 40 x 40 x 2,0 cm 3,00 kg
M1-4342020T Thermotherapie-Auflage 43 x 42 x 2,0 cm 3,60 kg
M1-4542020T Thermotherapie-Auflage 45 x 42 x 2,0 cm 3,80 kg
M1-4842020T Thermotherapie-Auflage 48 x 42 x 2,0 cm 4,00 kg
M1-5020010T Thermotherapie-Auflage 50 x 20 x 1,0 cm 1,00 kg
M1-5230010T Thermotherapie-Auflage 52 x 30 x 1,0 cm 1,50 kg
M1-5252010T Thermotherapie-Auflage 52 x 52 x 1,0 cm 2,50 kg
M1-5252020T Thermotherapie-Auflage 52 x 52 x 2,0 cm 5,40 kg
M1-6012010T Thermotherapie-Auflage 60 x 12 x 1,0 cm 0,70 kg
M1-6020010T Thermotherapie-Auflage 60 x 20 x 1,0 cm 1,20 kg
M1-6040010T Thermotherapie-Auflage 60 x 40 x 1,0 cm 2,40 kg
M1-6040015T Thermotherapie-Auflage 60 x 40 x 1,5 cm 3,60 kg
M1-6040020T Thermotherapie-Auflage 60 x 40 x 2,0 cm 4,60 kg
Thermotherapie-Auflagen
in verschiedenen Größen
11© Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med®
Kopfringe · Kopfpolster
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-1313040K Kopfring klein Ø 6 cm geschlossen 13 x 13 x 4,0 cm 0,40 kg
M1-1313040K-1 Kopfring klein Ø 6 cm offen 13 x 13 x 4,0 cm 0,30 kg
M1-2121040K Kopfring groß Ø 6 cm geschlossen 21 x 21 x 4,0 cm 1,30 kg
M1-2121040K-1 Kopfring groß Ø 6 cm offen 21 x 21 x 4,0 cm 1,20 kg
M1-3030040K Kopfpolster groß, geschlossen Ø 6 cm 30 x 30 x 4,0 cm 3,00 kg
Gel-a-Med®
Stirnpolster · Gesichtskissen
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-1608008S Stirnpolster / Gesichtskissen 16 x 8 x 0,8 cm 0,10 kg
M1-3008008S Stirnpolster / Gesichtskissen 30 x 8 x 0,8 cm 0,20 kg
Lagerung Kopf / Gesicht
Geschlossene Kopfringe Offen Kopfringe Kopfpolster groß, geschlossen
Stirnpolster / Gesichtskissen
12 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med®
Armauflagen · Ellenbogenauflagen
Schutz und Lagerung für den empfindlichen Arm-Ellenbogenbereich
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-1711015A Armauflage / Handauflage 17 x 11 x 1,5 cm 0,25 kg
M1-3020010A Armauflage 30 x 20 x 1,0 cm 0,60 kg
M1-4012010A Armauflage 40 x 12 x 1,0 cm 0,45 kg
M1-4025010A Armauflage 40 x 25 x 1,0 cm 1,00 kg
M1-5020010A Armauflage 50 x 20 x 1,0 cm 1,00 kg
M1-5020010A-K Armauflage mit Klettband 50 x 20 x 1,0 cm 1,00 kg
M1-6012010A Armauflage 60 x 12 x 1,0 cm 0,70 kg
M1-6020010A Armauflage 60 x 20 x 1,0 cm 1,20 kg
M1-5115035AK Armauflage konkav 51 x 15 x 3,5 cm 2,30 kg
M1-5115060AK Armauflage konkav mit Klettband 51 x 15 x 6,0 cm 4,59 kg
M1-6115050AK Armauflage konkav mit Klettband 61 x 15 x 5,0 cm 4,58 kg
Lagerung Arm / Ellenbogen
Armauflage konkavArmauflagen / Ellenbogenauflagen
verschiedene Größen
Armauflage mit Klettband
13© Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med®
Beinauflagen · Beinschalenauflagen
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-4025010B Beinauflage 40 x 25 x 1,0 cm 1,00 kg
M1-4020018B Beinauflage 40 x 20 x 1,8 cm 1,40 kg
M1-5230010B Beinauflage 52 x 30 x 1,0 cm 1,50 kg
M1-6020010B Beinauflage 60 x 20 x 1,0 cm 1,20 kg
Gel-a-Med®
Kniepolster Silikon-Gel
Kniepolster Halbrolle Schaumstoffkern RG 33/60, Silikon-Gel-Topper
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-5115050KP Kniepolster, Silikon-Gel 51 x 15 x 5,0 cm 3,00 kg
M3-5015100KP Kniepolster Halbrolle, Silikon/Schaumstoff 50 x 15 x 10,0 cm 1,20 kg
Gel-a-Med®
Fersenpolster
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-1508040F Fersenpolster Paar 15 x 8 x 4,0 cm 0,80 kg
M1-2010050F Fersenpolster Paar 20 x 10 x 5,0 cm 1,60 kg
Lagerung Bein / Knie / Ferse
Kniepolster Silikon-Gel
Beinauflage
Kniepolster Halbrolle
mit Schaumstoffkern
Fersenpolster, Paare
14 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med®
Lagerungshilfe / Lagerungskissen
Silikon-Gel
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-3010050 Lagerungskissen 30 x 10 x 5,0 cm 1,20 kg
M1-4010050 Lagerungskissen 40 x 10 x 5,0 cm 1,60 kg
M1-4020040 Lagerungskissen 40 x 20 x 4,0 cm 3,00 kg
M1-5010050 Lagerungskissen 50 x 10 x 5,0 cm 2,00 kg
M1-5115050 Lagerungskissen 51 x 15 x 5,0 cm 3,00 kg
Gel-a-Med®
Lagerungshilfe Halbrolle
Schaumstoffkern RG 33/60, Silikon-Gel-Topper
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M3-3015100HR Lagerungshilfe Halbrolle 30 x 15 x 10 cm 0,70 kg
M3-3015150HR Lagerungshilfe Halbrolle 30 x 15 x 15 cm 0,90 kg
M3-4015100HR Lagerungshilfe Halbrolle 40 x 15 x 10 cm 0,80 kg
M3-4015150HR Lagerungshilfe Halbrolle 40 x 15 x 15 cm 1,20 kg
M3-5015100HR Lagerungshilfe Halbrolle 50 x 15 x 10 cm 1,00 kg
M3-5015150HR Lagerungshilfe Halbrolle 50 x 15 x 15 cm 1,50 kg
Lagerung
Lagerungshilfen Halbrolle in verschiedenen Größen
Lagerungskissen in verschiedenen Größen
15© Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med® Matratzen
Gesundheits-/Pflegematratzen mit Geleinlagen
PU-Bezug wasserabweisend, abnehmbar,
bei 60 Grad waschbar und trocknergeeignet
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M6-90200140 Gesundheitsmatratze 90 x 200 x 14 cm 15,00 kg
M6-100200140 Gesundheitsmatratze 100 x 200 x 14 cm 18,00 kg
Gel-a-Med® Bettauflagen
Silikon-Gel, inkl. Baumwollbezug weiß
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-12070013B Bettauflage 120 x 70 x 1,3 cm 10,00 kg
M1-20090010B Bettauflage 200 x 90 x 1,0 cm 18,00 kg
M1-20090013B Bettauflage 200 x 90 x 1,3 cm 22,20 kg
M2-6040013B Bettauflage 60 x 40 x 1,3 cm 3,12 kg
Bettauflage mit Baumwollbezug
Bettauflagen/Matratzen
Position der Geleinlagen bei der Gel-a-Med® Matratze
Kopfende
Fußende
Schultern
Geleinlagen 90 x 30 x 1 cm
Becken
Geleinlagen 90 x 50 x 1 cm
Füße
Geleinlagen 90 x 30 x 1 cm
16 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med®
Bolus-Matte / Positionierhilfe radiographisch / Strahlentherapie
Transparentes Silikon-Gel, geeignet für die Radio-/Strahlentherapie
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M1-1010005ST-T Bolus-Matte XS, quadratisch 10 x 10 x 0,5 cm 0,05 kg
M1-1520005ST-T Bolus-Matte S, rechteckig 15 x 20 x 0,5 cm 0,15 kg
M1-3030005ST-T Bolus-Matte M, quadratisch 30 x 30 x 0,5 cm 0,45 kg
M1-2040005ST-T Bolus-Matte M, rechteckig 20 x 40 x 0,5 cm 0,40 kg
M1-4040005ST-T Bolus-Matte L, quadratisch 40 x 40 x 0,5 cm 0,80 kg
M1-5050005ST-T Bolus-Matte XL, quadratisch 50 x 50 x 0,5 cm 1,25 kg
Gel-a-Med®
Bolus-Kissen / Brustpositionierungskissen
Blaues Silikon-Gel, geeignet für die Radio-/Strahlentherapie
Artikelnummer Bezeichnung Maße B x T x H Gewicht
M3-50130090BK Brustpositionierungskissen 50 x 13 x 9 cm 5,85 kg
Strahlentherapie
Rechteckige Bolus-Matten
Brustpositionierungskissen
17© Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med®
Sitzkissen / Rollstuhlkissen
Silikon-Gel
inkl. Stepp-Baumwollbezug schwarz, mit Tragegriff, Oeko-Tex® Standard 100
Hilfsmittel-Nr. 11.39.02.0001
Artikelnummer Bezeichnung für Körpergewicht Maße B x T x H Gewicht
M2-4040020 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 70 kg 40 x 40 x 2,0 cm 3,00 kg
M2-4342020 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 70 kg 43 x 42 x 2,0 cm 3,80 kg
M2-4542020 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 70 kg 45 x 42 x 2,0 cm 4,00 kg
M2-4842020 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 70 kg 48 x 42 x 2,0 cm 4,30 kg
M2-4040025 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 90 kg 40 x 40 x 2,5 cm 3,30 kg
M2-4342025 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 90 kg 43 x 42 x 2,5 cm 4,00 kg
M2-4542025 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 90 kg 45 x 42 x 2,5 cm 4,50 kg
M2-4842025 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 90 kg 48 x 42 x 2,5 cm 4,80 kg
M2-4040035 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 120 kg 40 x 40 x 3,5 cm 5,60 kg
M2-4342035 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 120 kg 43 x 42 x 3,5 cm 6,30 kg
M2-4542035 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 120 kg 45 x 42 x 3,5 cm 6,60 kg
M2-4842035 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 120 kg 48 x 42 x 3,5 cm 7,00 kg
M2-5050035 Rollstuhl- / Sitzkissen bis 120 kg 50 x 50 x 3,5 cm 8,50 kg
M2-4040040 Rollstuhl- / Sitzkissen ab 120 kg 40 x 40 x 4,0 cm 6,10 kg
M2-4342040 Rollstuhl- / Sitzkissen ab 120 kg 43 x 42 x 4,0 cm 6,80 kg
M2-4542040 Rollstuhl- / Sitzkissen ab 120 kg 45 x 42 x 4,0 cm 7,20 kg
M2-4842040 Rollstuhl- / Sitzkissen ab 120 kg 48 x 42 x 4,0 cm 7,50 kg
M2-5050040 Rollstuhl- / Sitzkissen ab 120 kg 50 x 50 x 4,0 cm 9,00 kg
bis 70 kg
2,0 cm 2,5 cm
3,5 cm
4,0 cm
bis 90 kg ab 70 kg bis 120 kg ab 120 kg
Welche Sitzkissenstärke für welches Körpergewicht?
Sitzkissen / Rollstuhlkissen
Sitzkissen Höhe 2,0 cm Sitzkissen Höhe 4,0 cm Sitzkissen mit Bezug
Spaltenbreiten
25 mm 61 mm (80 mm) 19 mm 24 mm 15 mm 12 19 mm
25 mm 80 mm 24 mm 15 mm 12 19 mm
18 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gel-a-Med®
Toilettenkissen · Duschstuhlkissen, geschlossen
Silikon-Gel
inkl. Stepp-Baumwollbezug schwarz, Oeko-Tex® Standard 100
bis Körpergewicht 70 kg | Hilfsmittel-Nr. 11.39.02.0001
Artikelnummer Bezeichnung Innen-Ø Maße B x T x H Gewicht
M2-4040020T Toilettenkissen, geschlossen 18 cm 40 x 40 x 2,0 cm 2,50 kg
M2-4342020T Toilettenkissen, geschlossen 18 cm 43 x 42 x 2,0 cm 3,00 kg
Gel-a-Med®
Toilettenkissen · Duschstuhlkissen, offen
Silikon-Gel
inkl. Stepp-Baumwollbezug schwarz, Oeko-Tex® Standard 100
bis Körpergewicht 70 kg | Hilfsmittel-Nr. 11.39.02.0001
Artikelnummer Bezeichnung Innen-Ø Maße B x T x H Gewicht
M2-4040020T-1 Toilettenkissen, vorne offen 18 cm 40 x 40 x 2,0 cm 2,00 kg
M2-4342020T-1 Toilettenkissen, vorne offen 18 cm 43 x 42 x 2,0 cm 2,50 kg
Toiletten- / Duschstuhlkissen
Toilettenkissen, geschlossen mit Bezug
Toilettenkissen, vorne offen mit Bezug
19© Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Beta Guard rfu
zur Desinfektion von Gel-a-Med® Produkten
Artikelnummer Bezeichnung Beschreibung
M7-8050200ODW Beta Guard rfu Bio-wipes Gebrauchsfertige Desinfektionstücher.
Packungsinhalt: 80 Stück
M7-1000ML-OD Beta Guard rfu Lösung Gebrauchsfertige Sprüh-/Wischdesinfektionslösung.
Flascheninhalt: 1 Liter
Medizinische Oberflächendesinfektion
Beta Guard rfu Produkte sind CE gekennzeichnet und frei von Alkohol und Aldehyd. Sie dienen zur Desinfektion von
Oberflächen nichtinvasiver Medizinprodukte und Oberflächen im medizinischen Umfeld. Abgetrocknete Flächen
kleben nach der Desinfektion nicht. Ebenso zeigen sie eine hohe Materialverträglichkeit und sind für die Desinfek-
tion unserer Gel-a-Med® Medizinprodukte bestens geeignet.
Beta Guard rfu Bio-wipes Beta Guard rfu Lösung
20 © Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
Gratis-Muster
Bestellen Sie jetzt Ihr Gratis Gel-a-Med® Produktmus ter
und erleben Sie die einzigartig effiziente Druckent lastung
durch Silikon-Gel-Kissen. Das Muster ist 150 x 100 mm
groß und beispielsweise als ergonomische Handgelenk-
auflage, Kühl- oder Wärmekissen nutzbar.
Gratis Gel-a-Med® Muster bestellen - so geht‘s:
 � Online unter www.gel-a-med.com
 � Per E-Mail an info@gel-a-med.com
Fragen Sie auch nach unseren Produkten aus den Bereichen
Living & Care · Automotive  · Motorcycle  · Aviation · Railway
Unser Service
Sondergrößen · Spezialausführungen
Sondergrößen sind nach individuellen Anforderungen bestellbar. Durch langjährige Erfahrung in der Medizinpro-
dukteherstellung entwickeln wir gemeinsam mit unseren Kunden die perfekte Produktlösung. Gerne fertigen wir
Gel-Komponenten nach Vorgabe für die Weiterverarbeitung oder für den Verkauf unter Ihrer Eigenmarke.
Die Möglichkeiten sind nahezu unbegrenzt:
 � Frei wählbare Dimensionen
 � Frei wählbare Höhe/Stärke
 � Individuelle Form
 � Individuelle Einfärbung oder klar/transparent
 � Auf Wunsch mit Bezug (Stoff/Farbe frei wählbar)
Wir beraten Sie gern und freuen uns auf Ihre Kontaktaufnahme!
Telefon +49 211 556333  ·  info@gel-a-med.com
Ihr Gratis-Muster
aus Silikon-Gel · 150 x 100 mm
als ergonomische
Handgelenkauflage nutzbar
21© Gel-a-Med GmbH · Hansaallee 108 · 40547 Düsseldorf · Telefon 0211 556333 · info@gel-a-med.com · www.gel-a-med.com
www.gel-a-med.com G
el
-a
-M
ed
 M
ed
iz
in
pr
od
uk
te
ka
ta
lo
g
| S
ta
nd
 1
2.
10
.2
02
2
 F
M
7.
2.
5r
ev
06